|aco

I'NSTITUT

ZERTIFIKAT GEMAR ARTIKEL 35 ABSATZ 1 DER VERORDNUNG (EU) 2018/848 UBER DIE
OKOLOGISCHE/BIOLOGISCHE PRODUKTION UND DIE KENNZEICHNUNG VON OKOLOGISCHEN/BIOLOGISCHEN
ERZEUGNISSEN

1. Nummer der Bescheinigung: 2. Unternehmer
14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746

3. Name und Anschrift des Unternehmens: 4. Name, Anschrift und Codenummer der
BayWa AG Kontrollstelle:
Arabellastralie 4 LACON GmbH
81925 Miinchen Moltkestralle 4
77654 Offenburg
DE-OKO-003

5. Tatigkeit(en) des Unternehmers oder der Unternehmergruppe

Aufbereitung, Vertrieb/Inverkehrbringung, Lagerung

6. Erzeugniskategorie(n) gem&n Artikel 35 Absatz 7 der Verordnung (EU) 2018/848 des Europdischen
Parlaments und des Rates (1) und Produktionsverfahren

Verarbeitete landwirtschaftliche Erzeugnisse, einschlie8lich Aquakulturerzeugnisse, die zur
Verwendung als Lebensmittel bestimmt sind

Produktionsverfahren:

Produktion 6kologischer/biologischer Erzeugnisse

Produktion von Umstellungserzeugnissen

Okologische/biologische Produktion mit nichtdkologischer/nichtbiologischer Produktion

Futtermittel

Produktionsverfahren:

Produktion 6kologischer/biologischer Erzeugnisse

[J Produktion von Umstellungserzeugnissen

Okologische/biologische Produktion mit nichtékologischer/nichtbiologischer Produktion

Seite 1 von 2



|aco

I'NSTITUT

ZERTIFIKAT GEMAR ARTIKEL 35 ABSATZ 1 DER VERORDNUNG (EU) 2018/848 UBER DIE
OKOLOGISCHE/BIOLOGISCHE PRODUKTION UND DIE KENNZEICHNUNG VON OKOLOGISCHEN/BIOLOGISCHEN
ERZEUGNISSEN

Nummer der Bescheinigung: 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746

Verzeichnis der Erzeugnisse

Getreide okologisch/biologisch
Saatgut Okologisch/biologisch
Zucker Okologisch/biologisch
Hopfen Okologisch/biologisch
Pflanzgut Okologisch/biologisch
Saatgutmischungen Okologisch/biologisch
Olsaaten Okologisch/biologisch
Leguminosen Okologisch/biologisch
Buchweizen Okologisch/biologisch
Industrieobst Okologisch/biologisch
Getreide in Umstellung

Leguminosen in Umstellung

Olsaaten in Umstellung

Buchweizen in Umstellung

Futtermittel Okologisch/biologisch
Mineralfuttermittel Okologisch/biologisch

Dieses Dokument wurde gemalR der Verordnung (EU) 2018/848 ausgestellt, um zu bestétigen, dass der
Unternehmer die Anforderungen dieser Verordnung erfullt.

7. Offenburg, den 2. Juni 2022 8. Zertifikat gliltig vom 20.05.2022 bis zum
31.01.2024

E , & ) (( DAKKs
D. L ki _ DS et

. s D-ZE-14009-01-00 Seite 2 von 2
Dietmar Betz



Anhang 1 zum ZERTIFIKAT

gemaR Art. 35.1 der Verordnung (EU) 2018/848

BayWa AG, 81925 Miinchen

Nummer Zertifikat: 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746

Ausgestellt am: 10.08.2022

Liste der Betriebsstatten Bereich Agrar 2022 -Stichprobenaudits-

Betriebsstatte

BayWa AG Altensteig
BayWa AG Rothenfeld
BayWa AG Amberg

BayWa AG Bad Konigshofen
BayWa AG Bad Neustadt
BayWa AG Bad Saulgau
BayWa AG Bamberg

BayWa AG Berchtesgaden
BayWa AG Berg-Meilenhofen
BayWa AG Biberach

BayWa AG Erding-Unterstrogn

BayWa AG Brackenheim
BayWa AG Buchloe
BayWa AG Burgkunstadt
BayWa AG Cham

BayWa AG Dettelbach
BayWa AG Dietfurt
BayWa AG Dinkelsbuhl
BayWa AG Heimerdingen
BayWa AG Eging am See
BayWa AG Aufhausen
BayWa AG Elsenfeld
BayWa AG Engstingen
BayWa AG Erbach

BayWa AG Erolzheim
BayWa AG Forchheim
BayWa AG Freiberg / Neckar
BayWa AG Firth

BayWa AG Gars am Inn
BayWa AG Tailfingen
BayWa AG Geroldshausen

BayWa AG GroRmehring
BayWa AG Haigerloch

Adresse

Bahnhofstr. 60-62
Abt-Gregor-Danner-Str. 6
Sulzbacher Str. 90
FriedenstraRe 1
Donsenhaug 2
Paradiesstralie 35
Lagerhausstr. 26
Salinenplatz 1
Bruchéacker 5-7
Freiburger Str. 27
Gruckinger Str. 1
Hermann-Bauer-Str. 10
Ferdinand-Porsche-StraRe 16
Am Bahnhof 4
Altenstadter StralRe 6
Adolf-Oesterheld-Str. 33
Am Europakanal 5-7
Heiningerstr. 23
Raiffeisenweg 1
Bahnhofstr. 13
Gewerbepark 1
Glanzstoff StraRRe 10
Erwin-Rommel-StraRe 23
Riedmihle 1
SchloRstraRe 3

Am Bertelsweiher 1
Steinheimer Str. 9
Hafenstr. 115
Bahnhofstr. 17
Weildorf 10
Industriestralle 8

Gutenberg Stralle 4
Unterstadt 35

Anlage zur Prufbescheinigung 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746

lvon7

PLZ

72213
82346
92224
97631
97616
88348
96052
83471
92348
88400
85461
74336
86807
96224
93413
97337
92345
91550
71254
94535
94428
63820
72829
89155
88453
91301
71691
90768
83536
71126
97256

85098
72401

l[acon

INSTITU

Ort

Altensteig
Andechs
Amberg

Bad Konigshofen
Bad Neustadt a.d. Saale
Bad Saulgau
Bamberg
Berchtesgaden
Berg

Biberach
Bockhorn
Brackenheim
Buchloe
Burgkunstadt
Cham
Dettelbach
Dietfurt
Dinkelsbihl
Ditzingen

Eging am See
Eichendorf
Elsenfeld
Engstingen-Haid
Erbach
Erolzheim
Forchheim
Freiberg am Neckar
Flrth

Gars am Inn
Gaufelden
Geroldshausen

GroBmehring
Haigerloch



Betriebsstdtte

BayWa AG Hammelburg
BayWa AG Halfurt
BayWa AG Heilbronn
BayWa AG Weidenbach
BayWa AG Hergatz
BayWa AG Herrieden
BayWa AG Hersbruck
BayWa AG Hollfeld
BayWa AG Holzgerlingen
BayWa AG Igensdorf
BayWa AG llsfeld

BayWa AG Kastl

BayWa AG Kronach
BayWa AG Langquaid
BayWa AG Lappersdorf
BayWa AG Lauingen
BayWa AG Laupheim
BayWa AG Legau

BayWa AG Leupoldsgriin
BayWa AG Loiching
BayWa Ag Mammendorf
BayWa AG Markt Indersdorf
BayWa AG Marktheidenfeld
BayWa AG Marktoberdorf
BayWa AG GroRwalbur
BayWa AG Mellrichstadt
BayWa AG Memmingen
BayWa AG Méttingen
BayWa AG Moosburg
BayWa AG Miinsingen
BayWa AG Munderkingen
BayWa AG Nellingen
BayWa AG Neresheim
BayWa AG Neubeuern
BayWa AG Neuenmarkt
BayWa AG Am Kulm
BayWa AG Nirtingen
BayWa AG Oberndorf
BayWa AG Obertraubling
BayWa AG Ochsenfurt
BayWa AG Ottingen

Adresse

Dr. Georg-Schafer-Str. 22
FlugplatzstraRe 6
Gottlieb-Daimler-Str. 57
SchmiedstralRe 5
Bahnhofstr. 2
Mdahlbruck 1C

Am Bahngelande 10
Bahnhofstr. 30
Max-Eyth-Stralle 35
Bayreuther StraRe 50
SchwabstralRe 35
Raiffeisenstr. 2C
Lagerhausstr. 1

Am Bahnhof 5-7
Industriestralle 18
Riedhauser Stralte 66
Bergmannstr. 17
LautracherstraRe 2
Raiffeisenstr. 9
Hofen, Hauptstr. 7
Daimlerstr. 16
GewerbestraRe 23
Eltertstralle 18
Joh.-Georg-Fendt-Str. 35
Sulzenstr. 1
BahnhofstraRe 20
Tiroler Ringgasse 1
Romantische Str. 29
BahnhofstraRRe 68
Dottinger Str. 85
Bahnhofstr. 26
Raiffeisenweg 5

Im Riegel 43
AuerstraRe 24
Schitzenstr. 16
Firkenhof 5
Plochinger Str. 61
Neckarstralle 29

Am Langwiesfeld 9
KindermannstraRe 5
Heinz-WaldenmeierstralRe 8

Anlage zur Prufbescheinigung 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746

2von7

PLZ

97762
97347
74076
84431
88145
91567
91217
96142
71088
91338
74360
84556
96317
84085
93138
89415
88471
87764
95191
84180
82291
85229
97828
87616
96484
97638
87700
86753
85368
72525
89597
89191
73450
83115
95339
95514
72622
78727
93083
97199
86732

l[acon

INSTITU

Ort
Hammelburg
Halfurt
Heilbronn
Heldenstein
Hergatz
Herrieden
Hersbruck
Hollfeld
Holzgerlingen
Igensdorf
lIsfeld

Kastl

Kronach
Langquaid
Lappersdorf
Lauingen
Laupheim
Legau
Leupoldsgriin
Loiching
Mammendorf
Markt Indersdorf
Marktheidenfeld
Marktoberdorf
Meeder
Mellrichstadt
Memmingen
Mottingen
Moosburg
Minsingen
Munderkingen
Nellingen
Neresheim
Neubeuern
Neuenmarkt
Neustadt am Kulm
Nurtingen
Oberndorf
Obertraubling
Ochsenfurt
Ottingen



Betriebsstatte

BayWa AG Forsting

BayWa AG Plattling

BayWa AG Rain a. Lech
BayWa AG Ravensburg
BayWa AG Rehau

BayWa AG Riedlingen
BayWa AG Romhild

BayWa AG Sulzbach am Inn
BayWa AG Sauerlach
BayWa AG Schrobenhausen
BayWa AG Schwabmiinchen
BayWa AG Schweinfurt
BayWa AG Sonthofen
BayWa AG Stadtlauringen
BayWa AG Straubing
BayWa AG Emertsham
BayWa AG Tannheim
BayWa AG Tettnang
BayWa AG Thaining

BayWa AG Thiersheim
BayWa AG Zweikirchen
BayWa AG Triftern

BayWa AG Schonau

BayWa AG Velden

BayWa AG Viechtach
BayWa AG Vilsbiburg
BayWa AG Wallersdorf
BayWa AG Weihenzell
BayWa AG Weillenhorn
BayWa AG Wernberg-Koblitz
BayWa AG Wiernsheim
BayWa AG Bruckbach

Adresse

Steinbuchstr. 9
Lagerhausstr. 7
Mittelstetter Str. 44
Raiffeisenstr. 12

Am Bahnhof 8
Industriestralie 3
Meininger Str. 21
Bahnhofstr. 7

Am Heirwerk 8
Edelshausener StraRe 30
Dreifaltigkeitsweg 14
Hafenstrasse 24
EichendorffstraBe 13-15
Am Bahnhof 2

Am Donauhafen 8
Kienberger Str. 6
Walterstr. 2
Kalchenstralle 20
Schmiedgasse 7-9
Bahnhofstr. 28
Landshuter Str. 2
Anzenkirchener StraRe 22
Maillinger StraRRe 9
KornstraRe 1

FlurstraBBe 26
MaybachstraRe 5
Industriestralle 11B
Ansbacher StraRe 1

Am Eisenbahnweg 5-7
Ulrich-Hlbner-StraRRe 3
GroRglattbacher Stralle 48
Bruckbach 2

PLZ

83539
94447
86641
88214
95111
88499
98631
94099
82054
86529
86830
97424
87527
97488
94315
83342
88459
88069
86943
95707
84184
84371
83104
84149
94234
84137
94522
91629
89264
92533
75446
85283

l[acon

INSTITU

Ort

Pfaffing

Plattling

Rain am Lech
Ravensburg
Rehau
Riedlingen
Rémhild
Ruhstorf
Sauerlach
Schrobenhausen
Schwabmiinchen
Schweinfurt
Sonthofen
Stadtlauringen
Straubing
Tacherting
Tannheim
Tettnang
Thaining
Thiersheim
Tiefenbach
Triftern
Tuntenhausen
Velden
Viechtach
Vilsbiburg
Wallersdorf
Weihenzell
Weillenhorn
Wernberg-Koblitz
Wiernsheim-Pinache
Wolnzach

Die Betriebsstatten werden nach Handbuch der Bundesanstalt fiir Landwirtschaft und Erndhrung nach dem
Vn-Prinzip stichprobenhaft Gberpruift.

Anlage zur Prufbescheinigung 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746

3von7



BayWa AG, 81925 Miinchen

Anhang 2 zum ZERTIFIKAT
gemaR Art. 35.1 der Verordnung (EU) 2018/848

Nummer Zertiifkat: 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#9674

ausgestellt am 10.08.2022

Liste der Betriebsstdtten Bereich Mostobst 2022

Betriebsstdtte

BayWa AG Bad Saulgau
BayWa AG Brackenheim
BayWa AG Freiberg / Neckar
BayWa AG Tailfingen
BayWa AG Haigerloch
BayWa AG Hergatz
Maisch Moritz

BayWa AG llsfeld

BayWa AG Munderkingen
BayWa AG Nirtingen
BayWa AG Willsbach
BayWa AG Riedlingen

Anlage zur Prufbescheinigung 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746

Adresse
Paradiesstralle 35
Hermann-Bauer-Str. 10
Steinheimer Str. 9
Weildorf 10
Unterstadt 35
Bahnhofstr. 2
Entringer Str. 15
SchwabstralRe 35
Bahnhofstr. 26
Plochinger Str. 61
Raiffeisenstr. 50
Industriestrale 3

4von7

PLZ

88348
74336
71691
71126
72401
88145
71083
74360
89597
72622
74182
88499

l[acon

INSTITU

Ort

Bad Saulgau
Brackenheim
Freiberg am Neckar
Gaufelden
Haigerloch

Hergatz
Herrenberg

lIsfeld
Munderkingen
Nurtingen
Obersulm-Willsbach
Riedlingen



Anhang 3 zum ZERTIFIKAT

l[acon

INSTITU

gemaR Art. 35.1 der Verordnung (EU) 2018/848

BayWa AG, 81925 Miinchen
Nummer Zertiifkat: 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#9674

ausgestellt am 10.08.2022

Liste Erfassung / Lagerung und Umschlag von Getreide, Olsaaten, Leguminosen und

Buchweizen 2022

Betriebsstatte Adresse PLZ

BayWa AG Wiirzburg Sidliche HafenstraRe 6 97080
BayWa AG Markt Indersdorf ~ Gewerbestralie 23 85229
BayWa AG Stadtlauringen Am Bahnhof 2 97488
BayWa AG Heilbronn Gottlieb-Daimler-Stralle 59-61 74076
BayWa AG Rehau Am Bahnhof 8 95111
BayWa AG Geroldshausen IndustriestralRe 8 97256

Anlage zur Prufbescheinigung 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746

5von7

Ort

Wiirzburg

Markt Indersdorf
Stadtlauringen
Heilbronn

Rehau
Geroldshausen



l[acon

INSTITU

Anhang 4 zur Bescheinigung gemaR
Artikel 29 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 834/2007

BayWa AG 81925 Miinchen
Nummer der Bescheinigung: 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746

ausgestellt am 10.08.2022

Liste Subunternehmer Logistik 2022

Subunternehmen Adresse PLZ Ort

Andreas Schmidt Logistik GmbH & Co.KG  Daimlerstr. 11 86368 Gersthofen

Schaflein Logistics GmbH Gewerbepark West 6/ 97525 Schwebheim
An der Hohen StralRe 3

Leipa Logistik GmbH IndustriestraBe 15 86551 Aichach

Anlage zur Prufbescheinigung 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746

6von7



l[acon

INSTITU

Anhang 5 zur Bescheinigung gemaR
Artikel 29 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 834/2007

BayWa AG 81925 Miinchen
Nummer der Bescheinigung: 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746

Liste Aufbereitung, Umverpackung und Absackung von Saatgut 2022

ausgestellt am 10.08.2022

Betriebsstatte Adresse PLZ Ort
BayWa AG Obertraubling Am Langwiesfeld 9 93083 Obertraubling

Anlage zur Prufbescheinigung 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746

7von7



