



ZERTIFIKAT GEMÄß ARTIKEL 35 ABSATZ 1 DER VERORDNUNG (EU) 2018/848 ÜBER DIE ÖKOLOGISCHE/BIOLOGISCHE PRODUKTION UND DIE KENNZEICHNUNG VON ÖKOLOGISCHEN/BIOLOGISCHEN ERZEUGNISSEN

1.	Nummer der Bescheinigung: 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746	2.	Unternehmer		
3.	Name und Anschrift des Unternehmens:	4.	Name, Anschrift und Codenummer der Kontrollstelle:		
	BayWa AG		KOHII Olistelle.		
	Arabellastraße 4		LACON GmbH		
	81925 München		Moltkestraße 4		
			77654 Offenburg		
			DE-ÖKO-003		
5.	Tätigkeit(en) des Unternehmers oder der Unternehme	ergrup	ppe		
	Aufbereitung, Vertrieb/Inverkehrbringung, Lageru	ng			
6.	6. Erzeugniskategorie(n) gemäß Artikel 35 Absatz 7 der Verordnung (EU) 2018/848 des Europäischen				
	Parlaments und des Rates (1) und Produktionsverfah				
	Verarbeitete landwirtschaftliche Erzeugnisse, einschließlich Aquakulturerzeugnisse, die zur Verwendung als Lebensmittel bestimmt sind Produktionsverfahren: ☑ Produktion ökologischer/biologischer Erzeugnisse ☑ Produktion von Umstellungserzeugnissen ☑ ökologische/biologische Produktion mit nichtökologischer/nichtbiologischer Produktion				
	Firthermeittel				
	Futtermittel Produktionsverfahren:				
	 ☒ Produktion ökologischer/biologischer Erzeugniss 	e			
	☐ Produktion von Umstellungserzeugnissen	•			
	□ i redaktion ven emetellingesizeagnieden □ ökologische/biologische Produktion mit nichtökologische	ogisc	her/nichtbiologischer Produktion		
		J	· ·		





ZERTIFIKAT GEMÄß ARTIKEL 35 ABSATZ 1 DER VERORDNUNG (EU) 2018/848 ÜBER DIE ÖKOLOGISCHE/BIOLOGISCHE PRODUKTION UND DIE KENNZEICHNUNG VON ÖKOLOGISCHEN/BIOLOGISCHEN ERZEUGNISSEN

Nummer der Bescheinigung: 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746

Getreide	ökologisch/biologisch	
Saatgut	ökologisch/biologisch	
Zucker	ökologisch/biologisch	
Hopfen	ökologisch/biologisch	
Pflanzgut	ökologisch/biologisch	
Saatgutmischungen	ökologisch/biologisch	
Ölsaaten	ökologisch/biologisch	
Leguminosen	ökologisch/biologisch	
Buchweizen	ökologisch/biologisch	
Industrieobst	ökologisch/biologisch	
Getreide	in Umstellung	
Leguminosen	in Umstellung	
Ölsaaten	in Umstellung	
Buchweizen	in Umstellung	
Futtermittel	ökologisch/biologisch	
Mineralfuttermittel	ökologisch/biologisch	

Dieses Dokument wurde gemäß der Verordnung (EU) 2018/848 ausgestellt, um zu bestätigen, dass der Unternehmer die Anforderungen dieser Verordnung erfüllt.

7. Offenburg, den 2. Juni 2022





8. Zertifikat gültig vom 20.05.2022 bis zum 31.01.2024



Anhang 1 zum ZERTIFIKAT gemäß Art. 35.1 der Verordnung (EU) 2018/848

BayWa AG, 81925 München

Nummer Zertifikat: 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746

Ausgestellt am: 10.08.2022

Liste der Betriebsstätten Bereich Agrar 2022 - Stichprobenaudits-

Betriebsstätte	Adresse	PLZ	Ort
BayWa AG Altensteig	Bahnhofstr. 60-62	72213	Altensteig
BayWa AG Rothenfeld	Abt-Gregor-Danner-Str. 6	82346	Andechs
BayWa AG Amberg	Sulzbacher Str. 90	92224	Amberg
BayWa AG Bad Königshofen	Friedenstraße 1	97631	Bad Königshofen
BayWa AG Bad Neustadt	Donsenhaug 2	97616	Bad Neustadt a.d. Saale
BayWa AG Bad Saulgau	Paradiesstraße 35	88348	Bad Saulgau
BayWa AG Bamberg	Lagerhausstr. 26	96052	Bamberg
BayWa AG Berchtesgaden	Salinenplatz 1	83471	Berchtesgaden
BayWa AG Berg-Meilenhofen	Bruchäcker 5-7	92348	Berg
BayWa AG Biberach	Freiburger Str. 27	88400	Biberach
BayWa AG Erding-Unterstrogn	Gruckinger Str. 1	85461	Bockhorn
BayWa AG Brackenheim	Hermann-Bauer-Str. 10	74336	Brackenheim
BayWa AG Buchloe	Ferdinand-Porsche-Straße 16	86807	Buchloe
BayWa AG Burgkunstadt	Am Bahnhof 4	96224	Burgkunstadt
BayWa AG Cham	Altenstadter Straße 6	93413	Cham
BayWa AG Dettelbach	Adolf-Oesterheld-Str. 33	97337	Dettelbach
BayWa AG Dietfurt	Am Europakanal 5-7	92345	Dietfurt
BayWa AG Dinkelsbühl	Heiningerstr. 23	91550	Dinkelsbühl
BayWa AG Heimerdingen	Raiffeisenweg 1	71254	Ditzingen
BayWa AG Eging am See	Bahnhofstr. 13	94535	Eging am See
BayWa AG Aufhausen	Gewerbepark 1	94428	Eichendorf
BayWa AG Elsenfeld	Glanzstoff Straße 10	63820	Elsenfeld
BayWa AG Engstingen	Erwin-Rommel-Straße 23	72829	Engstingen-Haid
BayWa AG Erbach	Riedmühle 1	89155	Erbach
BayWa AG Erolzheim	Schloßstraße 3	88453	Erolzheim
BayWa AG Forchheim	Am Bertelsweiher 1	91301	Forchheim
BayWa AG Freiberg / Neckar	Steinheimer Str. 9	71691	Freiberg am Neckar
BayWa AG Fürth	Hafenstr. 115	90768	Fürth
BayWa AG Gars am Inn	Bahnhofstr. 17	83536	Gars am Inn
BayWa AG Tailfingen	Weildorf 10	71126	Gäufelden
BayWa AG Geroldshausen	Industriestraße 8	97256	Geroldshausen
BayWa AG Großmehring	Gutenberg Straße 4		Großmehring
BayWa AG Haigerloch	Unterstadt 35	72401	Haigerloch

Anlage zur Prüfbescheinigung 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746



Betriebsstätte	Adresse	PLZ	Ort
BayWa AG Hammelburg	Dr. Georg-Schäfer-Str. 22	97762	Hammelburg
BayWa AG Haßfurt	Flugplatzstraße 6	97347	Haßfurt
BayWa AG Heilbronn	Gottlieb-Daimler-Str. 57	74076	Heilbronn
BayWa AG Weidenbach	Schmiedstraße 5	84431	Heldenstein
BayWa AG Hergatz	Bahnhofstr. 2	88145	Hergatz
BayWa AG Herrieden	Mühlbruck 1C	91567	Herrieden
BayWa AG Hersbruck	Am Bahngelände 10	91217	Hersbruck
BayWa AG Hollfeld	Bahnhofstr. 30	96142	Hollfeld
BayWa AG Holzgerlingen	Max-Eyth-Straße 35	71088	Holzgerlingen
BayWa AG Igensdorf	Bayreuther Straße 50	91338	Igensdorf
BayWa AG IIsfeld	Schwabstraße 35	74360	Ilsfeld
BayWa AG Kastl	Raiffeisenstr. 2C	84556	Kastl
BayWa AG Kronach	Lagerhausstr. 1	96317	Kronach
BayWa AG Langquaid	Am Bahnhof 5-7	84085	Langquaid
BayWa AG Lappersdorf	Industriestraße 18	93138	Lappersdorf
BayWa AG Lauingen	Riedhauser Straße 66	89415	Lauingen
BayWa AG Laupheim	Bergmannstr. 17	88471	Laupheim
BayWa AG Legau	Lautracherstraße 2	87764	Legau
BayWa AG Leupoldsgrün	Raiffeisenstr. 9	95191	Leupoldsgrün
BayWa AG Loiching	Höfen, Hauptstr. 7	84180	Loiching
BayWa Ag Mammendorf	Daimlerstr. 16	82291	Mammendorf
BayWa AG Markt Indersdorf	Gewerbestraße 23	85229	Markt Indersdorf
BayWa AG Marktheidenfeld	Eltertstraße 18	97828	Marktheidenfeld
BayWa AG Marktoberdorf	JohGeorg-Fendt-Str. 35	87616	Marktoberdorf
BayWa AG Großwalbur	Sulzenstr. 1	96484	Meeder
BayWa AG Mellrichstadt	Bahnhofstraße 20	97638	Mellrichstadt
BayWa AG Memmingen	Tiroler Ringgasse 1	87700	Memmingen
BayWa AG Möttingen	Romantische Str. 29	86753	Möttingen
BayWa AG Moosburg	Bahnhofstraße 68	85368	Moosburg
BayWa AG Münsingen	Dottinger Str. 85	72525	Münsingen
BayWa AG Munderkingen	Bahnhofstr. 26	89597	Munderkingen
BayWa AG Nellingen	Raiffeisenweg 5	89191	Nellingen
BayWa AG Neresheim	Im Riegel 43	73450	Neresheim
BayWa AG Neubeuern	Auerstraße 24	83115	Neubeuern
BayWa AG Neuenmarkt	Schützenstr. 16	95339	Neuenmarkt
BayWa AG Am Kulm	Firkenhof 5	95514	Neustadt am Kulm
BayWa AG Nürtingen	Plochinger Str. 61	72622	Nürtingen
BayWa AG Oberndorf	Neckarstraße 29	78727	Oberndorf
BayWa AG Obertraubling	Am Langwiesfeld 9	93083	Obertraubling
BayWa AG Ochsenfurt	Kindermannstraße 5	97199	Ochsenfurt
BayWa AG Öttingen	Heinz-Waldenmeierstraße 8	86732	Öttingen



Betriebsstätte	Adresse	PLZ	Ort
BayWa AG Forsting	Steinbuchstr. 9	83539	Pfaffing
BayWa AG Plattling	Lagerhausstr. 7	94447	Plattling
BayWa AG Rain a. Lech	Mittelstetter Str. 44	86641	Rain am Lech
BayWa AG Ravensburg	Raiffeisenstr. 12	88214	Ravensburg
BayWa AG Rehau	Am Bahnhof 8	95111	Rehau
BayWa AG Riedlingen	Industriestraße 3	88499	Riedlingen
BayWa AG Römhild	Meininger Str. 21	98631	Römhild
BayWa AG Sulzbach am Inn	Bahnhofstr. 7	94099	Ruhstorf
BayWa AG Sauerlach	Am Heirwerk 8	82054	Sauerlach
BayWa AG Schrobenhausen	Edelshausener Straße 30	86529	Schrobenhausen
BayWa AG Schwabmünchen	Dreifaltigkeitsweg 14	86830	Schwabmünchen
BayWa AG Schweinfurt	Hafenstrasse 24	97424	Schweinfurt
BayWa AG Sonthofen	Eichendorffstraße 13-15	87527	Sonthofen
BayWa AG Stadtlauringen	Am Bahnhof 2	97488	Stadtlauringen
BayWa AG Straubing	Am Donauhafen 8	94315	Straubing
BayWa AG Emertsham	Kienberger Str. 6	83342	Tacherting
BayWa AG Tannheim	Walterstr. 2	88459	Tannheim
BayWa AG Tettnang	Kalchenstraße 20	88069	Tettnang
BayWa AG Thaining	Schmiedgasse 7-9	86943	Thaining
BayWa AG Thiersheim	Bahnhofstr. 28	95707	Thiersheim
BayWa AG Zweikirchen	Landshuter Str. 2	84184	Tiefenbach
BayWa AG Triftern	Anzenkirchener Straße 22	84371	Triftern
BayWa AG Schönau	Maillinger Straße 9	83104	Tuntenhausen
BayWa AG Velden	Kornstraße 1	84149	Velden
BayWa AG Viechtach	Flurstraße 26	94234	Viechtach
BayWa AG Vilsbiburg	Maybachstraße 5	84137	Vilsbiburg
BayWa AG Wallersdorf	Industriestraße 11B	94522	Wallersdorf
BayWa AG Weihenzell	Ansbacher Straße 1	91629	Weihenzell
BayWa AG Weißenhorn	Am Eisenbahnweg 5-7	89264	Weißenhorn
BayWa AG Wernberg-Köblitz	Ulrich-Hübner-Straße 3		Wernberg-Köblitz
BayWa AG Wiernsheim	Großglattbacher Straße 48		Wiernsheim-Pinache
BayWa AG Bruckbach	Bruckbach 2	85283	Wolnzach

Die Betriebsstätten werden nach Handbuch der Bundesanstalt für Landwirtschaft und Ernährung nach dem Vn-Prinzip stichprobenhaft überprüft.



Anhang 2 zum ZERTIFIKAT gemäß Art. 35.1 der Verordnung (EU) 2018/848

BayWa AG, 81925 München

Nummer Zertiifkat: 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#9674

ausgestellt am 10.08.2022

Liste der Betriebsstätten Bereich Mostobst 2022

Betriebsstätte	Adresse	PLZ	Ort
BayWa AG Bad Saulgau	Paradiesstraße 35	88348	Bad Saulgau
BayWa AG Brackenheim	Hermann-Bauer-Str. 10	74336	Brackenheim
BayWa AG Freiberg / Neckar	Steinheimer Str. 9	71691	Freiberg am Neckar
BayWa AG Tailfingen	Weildorf 10	71126	Gäufelden
BayWa AG Haigerloch	Unterstadt 35	72401	Haigerloch
BayWa AG Hergatz	Bahnhofstr. 2	88145	Hergatz
Maisch Moritz	Entringer Str. 15	71083	Herrenberg
BayWa AG Ilsfeld	Schwabstraße 35	74360	Ilsfeld
BayWa AG Munderkingen	Bahnhofstr. 26	89597	Munderkingen
BayWa AG Nürtingen	Plochinger Str. 61	72622	Nürtingen
BayWa AG Willsbach	Raiffeisenstr. 50	74182	Obersulm-Willsbach
BayWa AG Riedlingen	Industriestraße 3	88499	Riedlingen



Anhang 3 zum ZERTIFIKAT gemäß Art. 35.1 der Verordnung (EU) 2018/848

BayWa AG, 81925 München

Nummer Zertiifkat: 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#9674

ausgestellt am 10.08.2022

Liste Erfassung / Lagerung und Umschlag von Getreide, Ölsaaten, Leguminosen und Buchweizen 2022

Betriebsstätte	Adresse	PLZ	Ort
BayWa AG Würzburg	Südliche Hafenstraße 6	97080	Würzburg
BayWa AG Markt Indersdorf	Gewerbestraße 23	85229	Markt Indersdorf
BayWa AG Stadtlauringen	Am Bahnhof 2	97488	Stadtlauringen
BayWa AG Heilbronn	Gottlieb-Daimler-Straße 59-61	74076	Heilbronn
BayWa AG Rehau	Am Bahnhof 8	95111	Rehau
BayWa AG Geroldshausen	Industriestraße 8	97256	Geroldshausen



Anhang 4 zur Bescheinigung gemäß Artikel 29 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 834/2007

BayWa AG 81925 München

Nummer der Bescheinigung: 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746

ausgestellt am 10.08.2022

Liste Subunternehmer Logistik 2022

Subunternehmen	Adresse	PLZ	Ort
Andreas Schmidt Logistik GmbH & Co	o.KG Daimlerstr. 11	86368	Gersthofen
Schäflein Logistics GmbH	Gewerbepark West 6 An der Hohen Straße :	•	Schwebheim
Leipa Logistik GmbH	Industriestraße 15	86551	Aichach



Anhang 5 zur Bescheinigung gemäß Artikel 29 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 834/2007

BayWa AG 81925 München

Nummer der Bescheinigung: 14865#DE-BY-003-08526-BDE#2022#96746

Liste Aufbereitung, Umverpackung und Absackung von Saatgut 2022

ausgestellt am 10.08.2022

Betriebsstätte Adresse PLZ Ort

BayWa AG Obertraubling Am Langwiesfeld 9 93083 Obertraubling